plum proferam, quo non semel usus est Aristoteles Pingatur v. gr. Socrates. 1. Picturae materies est Socrates qui pingi debet: is materiam repraesentat poeseos. 2. Corporis descriptio cum apta membrorum omnium conformatione ac dispositione est Forma: et haec Fabulae comparatur. 3. Colorum varietas et contemperatio est ornatus picturae et cum Fabulae ornamentis rite potest conferri. Recte itaque pronuntiavit Aristoteles (a):

Αἴτιον γὰρ τούτων τὸν μῦθον συνθεῖσιν τῷ πραγμάτων.

Definitio Fabulam esse compositionem rerum.

D. Quales debet esse illa Fictio, seu Constitutio et Structura Poematis?

M. 1. Exquisitam illam esse jubet universe Horatius (b), atque etiam in majoribus Poematibus magnificam, nec vult Poetam dici posse illum, qui talem Formam Materiae non induxerit:

Neque enim concludere versum

Dixeris esse satis: neque si quis scribat, uti nos, Sermoni propria, putes hunc esse Poetam.

Ingenium cui sit, cui mens divinior, atque os

Magna sonaturum, des neminis hujus honorem.

2. Haec Structura, ut de illa aliquid magis distincte, singillatimque statuamus, complectitur varia, quae Philosophus appellat Fabulae ornamenta, Peripetias, Agnitiones, Episodia, Machinas, graphicam morum expressionem, Sententias, accuratam Dictionem, Numerum poeticum, atque omnia, unde mirabile dicendi genus efflorescat, adeo, ut nulla sit Fictio, quae aut omnibus his destituta sit, aut aliquibus saltem instructa non sit ornamentis.

2. Quae poemata aut haec omnia, aut aliqua saltem sibi vindicant Fabulae ornamenta?

M. In sublimioribus Poematibus frequentius, parcius in humilioribus sunt usurpanda. Sic Epicum poema, Tragicumve eo omni ornatu debet splendere: aliquo nitere debent minora poemata, vel quae in genere heroico sunt posita, ut Adhortationes, Lau-

(a) Lib. 6. Cap. 4.

(b) Sat. 4.

dationes etc. vel quae suapte natura simpliciore, minusque figuratum dicendi habitum requirunt. Verum quae fictio cuique illorum, qui cultus ornatusque conveniat, exponetur commodius suis locis, cum de singulis agetur poematum generibus.

D. Licetne in poesi adhibere Fictionem, quatenus vox illa aliquid mere fictitium sonat?

M. Sane licet. 1. Nihil opus est in majoribus poematibus esse usquequaque vera, quae in Peripetis, Episodiis, Machinis etc. proferuntur.

2. Placent maxime quae a veteribus saepe recentioribusque Poetis in poemate Epico, Tragico, Comico Bucolico etiam, et Satyrico Fictitiae inducuntur personae.

3. Non sine dignitate ac venustate rebus inanibus spiritus, multis vox tribuitur; ut cum Roma, Gallia, Africa loquentes inducuntur, vel cum Scientiae, Artes, in personas item conformantur.